АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021г.    № 26
Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования «Кузёмкинское

сельское поселение» «Развитие автомобильных

дорог в МО «Кузёмкинское сельское поселение»

на 2021-2023 годы и порядок ее реализации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995г. № 196 – ФЗ « О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
постановляет:
1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» «Развитие автомобильных дорог в МО «Кузёмкинское сельское поселение»» на 2021-2023 годы и порядок ее реализации (приложение).
2. Данное постановление разместить на официальном сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение»
3. Контроль за исполнением возложить на специалиста администрации Юрлова В.А.
И.о. главы администрации
МО «Куземкинское сельское поселение»                                 И.В. Снитко
Приложение
к постановлению администрации
 МО «Кузёмкинское сельское поселение» 16.02.2021г.  № 26

Муниципальная программа муниципального образования
«Кузёмкинское сельское поселение»
«Развитие автомобильных дорог в МО «Кузёмкинское сельское поселение»
на 2021-2023 годы и порядок ее реализации

1.ПАСПОРТ муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие автомобильных дорог в МО «Кузёмкинское сельское поселение»

на 2021-2023 годы и порядок ее реализации

	Подпрограмма
	«Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования» МО «Кузёмкинское сельское поселение»

	Заказчик программы
	Администрация МО «Кузёмкинское сельское поселение»

	Цели и задачи:
	Цель программы:

Повышение эффективности и безопасности функционирования дорог общего пользования местного значения на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение».

Создание безопасных условий для движения на автодорогах автомобильного транспорта и пешеходов.

Задачи программы:

Поддержание и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующих дорог общего пользования местного значения на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение».
Улучшение транспортного обслуживания населения, ликвидация бездорожья.

	Комфортность и безопасность проживания граждан МО «Кузёмкинское сельское поселение»

	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 10.12.1995г. № 196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

Федеральный закон от 08.11.2007г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

	Перечень основных мероприятий программы
	Основными мероприятиями по приведению в нормативное состояние внутридеревенских дорог являются:

- ремонт дорог общего пользования местного значения

	Срок реализации
	2021-2023 годы

	Ответственные исполнители программы
	 И.о. главы администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» Снитко И.В.

	Объемы и источники финансирования
	2021 год: средства бюджета МО «Кузёмкинское сельское поселение» - 227,585 тыс. рублей;
Средства областного бюджета—1215,7 тыс. рублей.
2023 год: средства бюджета МО «Кузёмкинское сельское поселение» - 923,796 тыс. рублей;

Средства областного бюджета—5220 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Доведение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог до нормативных требований

2. Цели и задачи Программы
Целями программы являются:
- повышение эффективности и безопасности функционирования дорог общего пользования местного значения на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение»;

- снижение аварийности;

- создание безопасных условий для движения на автодорогах автомобильного транспорта на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение»;
- обеспечение жизненно важных и социально-экономических интересов населения.

Задачами программы являются:
- обеспечение благоприятных условий для движения транспорта и пешеходов;

- поддержание и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующих дорог общего пользования местного значения на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение»;

- улучшение транспортного обслуживания населения, ликвидация бездорожья;

- комфортность и безопасность проживания граждан МО «Кузёмкинское сельское поселение».

3. Мероприятия муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог в МО «Кузёмкинское сельское поселение» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование объекта, мероприятие
	Ответственный исполнитель Ф.И.О.
	Финансовый год
	Сметная стоимость тыс. руб.
	За счет средств областного бюджета тыс. руб.
	За счет местного бюджета тыс. руб.

	1
	Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 375 п.м. от д. № 11 до д. № 25-а по ул. Цветочная в д. Ударник Кингисеппского района Ленинградской области.
Ремонт участка автомобильной дороги протяженностью 285 п.м. от д. № 17-а до д. № 20 по ул. Прибрежная в д. Ударник Кингисеппского района Ленинградской области.
	Администрация МО «Кузёмкинское сельское поселение» Юрлов В.А.
	2021г.
	1430,235
	1215,7
	214,535

	2
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Большое Куземкино мкр. Центральный от съезда с региональной дороги «Лужицы-1 мая» до здания администрации и до территории МБДОУ «Детский сад» д. Б. Куземкино
	Администрация МО «Кузёмкинское сельское поселение» Юрлов В.А.
	2023г.
	6143,796
	5220
	923,796

4. Срок реализации программы

Мероприятия программы будут реализованы в течение 2021-2023 годов.
5. Финансирование программы

Финансирование муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог в МО «Куземкинское сельское поселение» на 2021-2023 годы» осуществляется за счет средств бюджета МО «Куземкинское сельское поселение»-1138,331 тыс. рублей; средств областного бюджета—6435,7 тыс. рублей.

В ходе реализации программы может осуществляться ее корректировка в зависимости от объема выделенных бюджетных средств. Решение о корректировке принимается в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами.

6. Контроль реализации Программы

Оперативный контроль реализации Программы осуществляется Администрацией МО «Кузёмкинское сельское поселение» специалистом первой категории Юрловым В.А.

Администрация МО «Кузёмкинское сельское поселение» обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программы мероприятий, осуществляет целевое и эффективное расходование бюджетных средств, представляет в установленном порядке бюджетные заявки на расход.